MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL PROEX Nº 03/2022 APÓS ANÁLISE DA CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX

A Pró-reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, Gisela Loureiro Duarte, no uso das suas

atribuições legais, torna público, por meio deste, o Resultado Parcial da seleção de propostas submetidas ao EDITAL GERAL DE FOMENTO À CULTURA Nº
03/2022, após análise da CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX.

PROPOSTAS SELECIONADOS PARA SEREM ATENDIDAS DE ACORDO COM O ITEM 14.2 DO EDITAL

CÂMPUS BAGÉ

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1

23340.000640.2022-88

Encontro de tambores afro-gaúchos e afro-
uruguaios BG

Lisandro Lucas de Lima
Moura

96,88

R$1.400,00

CÂMPUS LAJEADO

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1

23704.000459.2022-03

Microfone Aberto - Halloween e Folclore

LJ

Amílcar Cardoso Vilaça de

Freitas

80

R$1.800,00

CÂMPUS NOVO HAMBURGO

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1

23163.002933.2022-98

NH Cultura e Arte – 2° edição

NH

Lílian Aires Schwanz

85,63

R$1.800,00

CÂMPUS PASSO FUNDO

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1

23165.001145.2022-64

Cultura Gaúcha no IFSul Passo Fundo - IV
CRIART

PF Carlos Alberto Petry

79,38

R$1.800,00

CÂMPUS  PELOTAS

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1
23206.003532.2022-10

Cia. Cem Caras de Teatro apresenta "O

Casamento do Pequeno Burguês", de Bertold
Brecht

PL
Wagner Valente dos Passos

91,25

R$1.800,00

https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/82784/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/82847/
https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/82463/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CÂMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1 23495.000590.2022-75 Mostra Mise-en-scène SL

Amanda Lilian Aguiar de
Barros Mesquita.

90,63

R$1.800,00

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1

23164.002371.2022-72

V Encontro de Arte, Cultura e Cidadania SS Guilherme Reichwald Junior

83,75

R$1.800,00

https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/82325/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROPOSTAS SELECIONADAS COM FOMENTO – CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA ORÇAMENTO

1 23206.003559.2022-02

.
Festival Euterpe da Canção Estudantil de

Pelotas

PL
Marco Antonio Fragoso

87,5

R$ 1.800,00

2

23165.001171.2022-92

IV CRIART - MOSTRA DE ARTE E CULTURA
-

PF

Daniel Beck

 75,0
R$ 1.800,00

3
23165.001144.2022-10

FOTOGRAFIA DA VIDA SEM LIMITES.

 PF
Bruna da Silva Pereira

75,0
R$ 900,00

4

23165.001143.2022-75
A ARTE DA CAPOEIRA NO CÂMPUS PASSO

FUNDO - IV CRIART.
PF Gislaine Caimi Guedes 71,25 R$1.400,00

5 23165.001180.2022-83
TEATRO NO CÂMPUS PASSOF FUNDO -

ESPETÁCULO E OFICINA.
PF

Alexsander Furtado
Carneiro

58,13 R$1.400,00

6

23206.003651.2022-64 IFSul no Dia do Samba 2022 PL Daniela da Rosa Curcio 56,88 R$1.800,00

7 23165.001146.2022-17
Pintura - Exposições e Oficinas no câmpus

Passo Fundo.
PF

João Mário Lopes
Brezolin

55,62 R$1.800,00

https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/82921/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS CONFORME ETAPA ELEIMINATÓRIA CONSTANTE NA

PLANILHA DE AVALIAÇÃO ANEXO AO EDITAL

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DO PROPOSTA CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA

--
23206.003264.2022-28

O Bombeador - Projeto musical de Sérgio

Terres Viana

PL
Sérgio Terres Viana

--

--
23163.002922.2022-16

Corpo e Mente em Sintonia

JG

Magda Santos dos Santos

--

--
23163.002871.2022-14

Cubos de História

JG

Patrícia Mussi Escobar Iriondo
Otero

--

--
23356.000843.2022-03

Sarau Feminista

VA

Marcio Alessandro Nunes
Rodrigues

--

--
23165.001142.2022-21

Os Quixotes pelos Quixotes: exposição e

oficina literárias.

PF

Anubis Graciela Rossetto

--

--
23165.001130.2022-04

Canções de Câmara: Alberto Nepomuceno

PF

Edimara Luciana Sartori

---

*

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura do
IFSul

*Assinado no original

https://suap.ifsul.edu.br/processo_eletronico/processo/82810/